



Kleszczów, dnia 05.06.2017 r.

Wyjaśnienia i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)
pn.: „Dostawa (sprzedaż) i dystrybucja gazu” znak ZK/PN/2/2017.

Zakład Komunalny „Kleszczów” Sp. z o.o. informuje, że w dniu 02.06.2017 r. wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z załącznika 5 §6 punkt 3. Wykonawca informuje Zamawiającego, iż nie może do ostatniego dnia każdego miesiąca przygotować takiego raportu, ponieważ nie ma jeszcze danych pomiarowo- rozliczeniowych. Ponadto odczyty dla W-3.6 odbywają się 6 razy w roku, co nie zawsze oznacza, iż będą to odczyty co pełne dwa miesiące. Dodatkowo wszystkie informacje wymagane w formularzu raportu znajdować się będą na fakturach.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że §6 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ zostaje wykreślony, jednocześnie treść Załącznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie, w tym zostaje wykreślony Załącznik nr 4 – Wzór formularza raportu.

Pytanie nr 2

Dotyczy: pkt 13 SIWZ - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

Wykonawca wnosi o zmianę terminu składania i otwarcia ofert na 16.06.2017 r. ponieważ 15.06.2017 r. jest dniem wolnym od pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert z dnia 15.06.2017 r. na dzień 19.06.2017 r., jednocześnie treść pkt. 13.1 i 13.2 SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 3

Dotyczy: §5 ust. 6 Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 30.11.2016 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw, przepisy obowiązują od 01.01.2017 r. wszystkich odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych w/w sposób.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie treści w/w zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że §5 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ zostaje wykreślony, jednocześnie treść Załącznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 4

Dotyczy: §6 ust. 3 Załącznik nr 5 do SIWZ

Przedmiotem zamówienia jakim jest dostawa paliwa gazowego i zawarta w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia umowa ma charakter odpłatny, w związku z tym przygotowanie raportu, którego Zamawiający wymaga powinno być obarczone dodatkową opłatą uwzględnioną w formularzu ofertowym. Wykonawca wyjaśnia, że przygotowanie zestawienia zawierającego szczegółowe informacje dla każdego PP wymaga czasu, tym bardziej, że Wykonawca nie posiada narzędzi aby zrobić to automatycznie. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie z treści w/w zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że §6 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ zostaje wykreślony, jednocześnie treść Załącznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie, w tym zostaje wykreślony Załącznik nr 4 – Wzór formularza raportu.

Pytanie nr 5

Dotyczy: §6 ust. 6 Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie w/w zapisu ponieważ Wykonawca opłata dotycząca przekroczenia mocy umownej uwzględniana jest na fakturze rozliczeniowej. Żadne dodatkowe faktury z tytułu przekroczenia mocy umownej nie są wystawiane.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że §6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ zostaje zmodyfikowana w następujący sposób:

„W przypadku przekroczenia Mocy Umownej w danym PP, Wykonawca uwzględni przekroczenie mocy w fakturze rozliczeniowej lub wystawi fakturę dodatkową obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora. Termin płatności faktury dodatkowej wynosi 14 dni od daty wystawienia faktury. Faktura rozliczeniowa zostanie doręczona Zamawiającemu nie później niż na 7 dni przed terminem płatności.”

Jednocześnie treść Załącznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6

Dotyczy: §6 ust. 7 Załącznik nr 5 do SIWZ

Informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z dnia 2011 r. Nr 177 Poz. 1054 z późn. zm.)

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu na następujący: „Strony ustalają, że terminem zapłaty za świadczone usługi jest dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę §6 ust. 7 Załącznika nr 5 do SIWZ. Wskazany art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy o podatku od towarów i usług nie odnosi się do regulacji dnia zapłaty a jedynie do obowiązku podatkowego.

Pytanie nr 7

Dotyczy: §7 ust. 1 Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o dostosowanie treści w/w zapisu do obecnie obowiązujących przepisów, a w szczególności do zapisu art. 6b ust. 2 Prawo energetyczne: „2. Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ zostaje zmodyfikowana w następujący sposób:

„Wykonawca może wstrzymać świadczenie usługi do PP, gdy w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono nielegalne pobieranie paliw oraz gdy zwleka z zapłatą za pobrane paliwo gazowe co

najmniej 30 dni po upływie terminu płatności faktury określonego w § 6 ust. 3. „
Jednocześnie treść Załącznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 8

Dotyczy: §8 ust. 1 Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o zmianę w/w zapisu na następujący: „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy: §8 ust. 4 Załącznik nr 5 do SIWZ

Informujemy, że zapis w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie treści w/w zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę §8 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy: §9 ust. 4 lit d) Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający w okresie umowy zamierza zwiększyć ilość punktów poboru ?

Wykonawca informuje, że termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy w związku z tym zwiększenie ilości miejsc odbioru w trakcie realizacji umowy spowoduje, że usługa dystrybucji dla dodanych punktów poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący i tym samym narazi na niepotrzebne koszty Zamawiającego.

Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, iż w momencie wyboru Wykonawcy zostaje zakupiony gaz w ilości zgodnej z opisem przedmiotu zamówienia, po cenie zaoferowanej i zakontraktowanej na Towarowej Giełdzie Energii. Zatem rozpoczęcie dostarczania paliwa gazowego do nowych miejsc odbioru po takich samych cenach może okazać się niekorzystne zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę §9 ust. 4 lit. d) Załącznika nr 5 do SIWZ. Jednocześnie informujemy że w ostatnich latach nie nastąpiło zwiększenie ilości punktów poboru niemniej jednak Zamawiający jako jednostka zarządzająca obiektami gminnymi musi mieć możliwość rozszerzenia zawartej umowy.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego (umowy kompleksowej na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu powszechnie stosowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy załącznika nr 5 do SIWZ w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie ?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego i czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej netto paliwa gazowego ma zostać doliczony podatek akcyzowy ?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 3 do umowy akcyza dla wszystkich obiektów wynosi 100 % i będzie wykorzystywana do celów opałowych, Zamawiający złoży w tym zakresie stosowne oświadczenie zgodnie z Załącznikiem nr 5 do umowy. Natomiast w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ należy uwzględnić podatek akcyzowy w tabeli G.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację gdzie w formularzu ofertowym ma wskazać termin płatności ?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 4 do SIWZ zostaje zmodyfikowany poprzez dodanie pkt. 10 a następującej treści:

„Oferujemy termin zapłaty rachunku/faktury VAT w terminie ... dni. (Powyższy termin Wykonawca określa w przedziale 14-30 dni)”

PREZES ZARZĄDU

[Podpis]
mgr inż. Krzysztof Jasnos

CZŁONEK ZARZĄDU

[Podpis]
inż. Bruno Siemieniuk